Утверждаю

Исполнительный  директор
 МУП «Теплоэнерго»

__________________В.Г.Дараселия
version 1

Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

Великий Новгород                                                                                                               «05» сентября 2014 г.

МУП «Теплоэнерго» г.Великий Новгород

ул.Нехинская, д.1а

1. Наименование и способ закупки: отбор  юридического либо физического лица для заключения договора на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности ГРУ котельных №№ 3а, 4, 6, 7, 7а, 8, 9, 20, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 37, 43а, 64, 66, 70 МУП «Теплоэнерго»

Способ закупки - открытый конкурс.
2. Заказчик

муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода "Теплоэнерго" (ИНН 5321058844, КПП 532150001)

3. Предмет договора. Лот №1. Выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности ГРУ котельных №№ 3а, 4, 6, 7, 7а, 8, 9, 20, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 37, 43а, 64, 66, 70 МУП «Теплоэнерго» согласно техническому заданию документации.

Начальная (максимальная) цена договора: 695020 (Шестьсот девяносто пять тысяч двадцать) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС.

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении открытого конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение № 31401412955 от 08.08.2014г.), на официальном сайте МУП «Теплоэнерго» http://teploenergo.nov.ru 08.08.2014г.

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель закупочной комиссии:
Федорова М.В.

Члены закупочной комиссии:

- Алексеенко Н.И.

- Лаврешина А.В.

Присутствовали 3 (три) члена комиссии из 5 (пяти).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена «04» сентября 2014г. в 11:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 173015, Новгородская обл., Великий Новгород г., ул. Нехинская, 1а.

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе аудиозапись не велась.

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 05.09.2014г. в 08:30 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 173015, Новгородская обл., Великий Новгород г., ул. Нехинская, 1а.
8. Решение комиссии

Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла следующие решения:

	п/п № заявки
	Наименование (для юридического лица)
	Юридический адрес, почтовый адрес
	Решение комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Велес»

(ООО «Велес»)

ИНН 4704079653 КПП 780201001

ОГРН 1094704000379
	Юридический адрес: 194021, г.Санкт-Петербург, 2-ой Муринский проспект, д.49, офис 311А

Почтовый адрес: 194021, г.Санкт-Петербург, 2-ой Муринский проспект, д.49, офис 311А

Тел. 8(812) 591-66-51

Факс 8(812) 591-66-30
	Допустить к участию в конкурсе

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «МЕТАМ»

(ООО «МЕТАМ»)

ИНН 7456009669 КПП 745501001

ОГРН 1127456001200
	Юридический адрес: 455019, г.Магнитогорск, ул.Кирова, д.114

Почтовый адрес: 455019, г.Магнитогорск, ул.Кирова, д.114

	Допустить к участию в конкурсе

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Единый Технический Центр»

(ООО «Единый Технический Центр»

ИНН 7840481260 КПП 781401001

ОГРН 1127847644044
	Юридический адрес: 197341, г.Санкт-Петербург, ул.Афонская, д.2, лит.А

Почтовый адрес: 197341, г.Санкт-Петербург, ул.Афонская, д.2, лит.А, оф.3-205

Тел/факс  (812) 244-29-33

	Отказ в допуске к участию в конкурсе

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЭКСПЕРТИЗА»

(ООО «ПРОМЭКСПЕРТИЗА»)

ИНН 7704811304 КПП 772301001

ОГРН 1127746526357
	Юридический адрес: 115088, г.Москва, ул.Угрешская, д.2, стр.57, оф.404

Почтовый адрес: 115088, г.Москва, ул.Угрешская, д.2, стр.57, оф.404

Тел/факс: 8(495) 979-31-14

	Допустить к участию в конкурсе

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Определение ресурса конструкций»

(ООО «ОРК»)

ИНН 7810643644 КПП 781001001

ОГРН 1037821057438
	Юридический адрес: 196084, г.Санкт-Петербург, ул.Заставская, д.33, лит.О

Почтовый адрес: 197101, г.Санкт-Петербург, ул.Мира, д.3, лит.А

Тел./факс (812) 244-72-43

	Допустить к участию в конкурсе

Сведения о решении членов комиссии о допуске участника закупки к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе приведены в Приложении к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, на официальном сайте МУП «Теплоэнерго» http://teploenergo.nov.ru).

                  ______________________________________/Федорова М.В./

	_______________________________________/Алексеенко Н.И./

                 ________________________________________/Лаврешина А.В./

Приложение к Протоколу рассмотрения заявок

на участие в открытом конкурсе от «05» сентября 2014г.

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет договора: Лот №1. Выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности ГРУ котельных №№ 3а, 4, 6, 7, 7а, 8, 9, 20, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 37, 43а, 64, 66, 70 МУП «Теплоэнерго» согласно техническому заданию документации.

Начальная (максимальная) цена договора: 695020 (Шестьсот девяносто пять тысяч двадцать) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС.

Заявка п/п №1.

Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «Велес»

(ООО «Велес»), ИНН 4704079653, КПП 780201001, ОГРН 1094704000379

Решение комиссии: допущен.

	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Федорова М.В.
	Допущен
	-
	-

	Алексеенко Н.И.
	Допущен
	-
	-

	Лаврешина А.В.
	Допущен
	-
	-

2.Заявка п/п №2.

Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «МЕТАМ»

(ООО «МЕТАМ»), ИНН 7456009669, КПП 745501001, ОГРН 1127456001200
Решение комиссии: допущен.

	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Федорова М.В.
	Допущен
	-
	-

	Алексеенко Н.И.
	Допущен
	-
	-

	Лаврешина А.В.
	Допущен
	-
	-

3.Заявка п/п №3.

Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «Единый Технический Центр» (ООО «Единый Технический Центр»), ИНН 7840481260, КПП 781401001, ОГРН 1127847644044
Решение комиссии: не допущен.

	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии

	Федорова М.В.
	Не допущен

	Алексеенко Н.И.
	Не допущен

	Лаврешина А.В.
	Не допущен

Причина отказа. В соответствии с пунктом 1.10.1 конкурсной документации при рассмотрении заявок на участие в конкурсе участник процедуры закупки не допускается закупочной комиссией к участию в открытом конкурсе, в т.ч. в случае непредставления документов, установленных в Информационной карте открытого конкурса в разделе «Требования к содержанию заявки на участие в открытом конкурсе».

В соответствии с   пп.в п.14 «Требования к содержанию заявки на участие в конкурсе» раздела 3 «Информационная карта конкурса» конкурсной документации заявка на участие в открытом конкурсе должна содержать, в т.ч. документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки и лица, выступающего на стороне участника закупки без доверенности (далее для целей настоящего раздела - руководитель).
Документы заявки ООО «Единый Технический Центр» подписаны генеральным директором общества (А.Н.Косуха). Документ, подтверждающий полномочия данного лица, в состав заявки не приложен.

Заявка не соответствует требованиям закупочной документации открытого конкурса право заключения договора на  выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности ГРУ котельных №№ 3а, 4, 6, 7, 7а, 8, 9, 20, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 33, 37, 43а, 64, 66, 70 МУП «Теплоэнерго».

Заявитель не допущен для участия в открытом конкурсе и не признан его участником.

4.Заявка п/п №4.

Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЭКСПЕРТИЗА»

(ООО «ПРОМЭКСПЕРТИЗА»), ИНН 7704811304, КПП 772301001, ОГРН 1127746526357

Решение комиссии: допущен.

	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Федорова М.В.
	Допущен
	-
	-

	Алексеенко Н.И.
	Допущен
	-
	-

	Лаврешина А.В.
	Допущен
	-
	-

5.Заявка п/п №5.

Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «Определение ресурса конструкций» (ООО «ОРК»), ИНН 7810643644, КПП 781001001, ОГРН 1037821057438

Решение комиссии: допущен.

	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Федорова М.В.
	Допущен
	-
	-

	Алексеенко Н.И.
	Допущен
	-
	-

	Лаврешина А.В.
	Допущен
	-
	-